a) Documento donde se acredite experiencia no menor de tres (3) años en el ejercicio de la
actividad financiera.

b) Certificado del Revisor fiscal donde se acredite el monto de aportes sociales mínimos
requeridos por el artículo 42 de la Ley 454 de 1998, el cual no puede ser inferior a mil quinientos
millones de pesos ($1.500.000.000.oo) Esta suma se ajustará anual y acumulativamente a partir
de 1999, mediante la aplicación de la variación del índice de precios al consumidor, total
ponderado, que calcula el DANE.

c) Copia de la autorización para ejercer las operaciones propias de las cooperativas de ahorro y

[...]

están obligadas a especializarse para el ejercicio de la actividad financiera cuando durante más de
dos (2) meses consecutivos, el monto total del patrimonio de la cooperativa multiplicado por la
proporción que represente el total de depósitos de asociados respecto del total de activos de la
entidad, arroje un monto igual o superior a mil quinientos millones de pesos ($1.500.000.000.oo)
de aportes sociales. Esta suma se ajustará anual y acumulativamente a partir de 1999, mediante la
aplicación de la variación del índice de precios al consumidor, total ponderado, que calcula el
DANE.

2.1. TÉRMINO.

Una vez presentada la causal de que trata el numeral anterior, la respectiva cooperativa tiene un